
12  diário oficial Nº 34.678 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2021 a 30.09.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 055 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/406610.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA DO CARMO COSTA GUERREIRO, matrícula nº. 5166683/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Não Estável, 
lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2009 a 01.01.2012.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2021 a 30.11.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 694985
PORTARIA Nº. 1.069 DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/550413.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ODENIR FERNANDES DE SOUSA, matrícula nº. 5853770/2, car-
go Agente de Artes Práticas, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
na U.R. – psicossocial com atuação na UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2008 a 16.10.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2021 a 30.09.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 695460

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1.081 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54194036/1 CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

07/07/2021 A 
20/07/2021

41/2021 – 
22/07/2021

57207998/1 CARMEM VERGOLINO GONCALVES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

15/05/2021 A 
22/05/2021

39/2021 – 
14/07/2021

5127769/1 DOMINGOS FARIAS CALDAS AGENTE DE PORTARIA 20/01/2021 A 
26/01/2021

37/2021 – 
13/07/2021

57200855/2 FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/06/2021 A 
06/07/2021

40/2021 – 
15/07/2021

57207323/1 ADNILSON COUTINHO PEREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/07/2021 A 
10/07/2021

1667/2021 – 
14/07/2021

57174661/2 ALDO BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

16/06/2021 A 
25/06/2021

1654/2021 – 
06/07/2021

73504341/1 ANA LUCIA BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

18/06/2021 A 
25/06/2021

248/2021 – 
24/06/2021

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

21/06/2021 A 
25/06/2021

1663/2021 – 
13/07/2021

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

31/05/2021 A 
18/06/2021

1657/2021 – 
13/07/2021

57233200/1 CRISTIANA MARIA DOS SANTOS FURTADO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/07/2021 A 
18/07/2021

1671/2021 – 
22/07/2021

5369037/2 DELZINA PEREIRA SALGADO AGENTE DE PORTARIA 30/03/2021 A 
27/06/2021

318260/2021 
– 17/05/2021

54194157/1 IRONILDE DE SOUZA SIQUEIRA AGENTE DE PORTARIA 07/04/2021 A 
21/04/2021

1601/2021 – 
29/04/2021

57206822/1 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

21/06/2021 A 
25/06/2021

1661/2021 – 
08/07/2021

5892406/1 KATIA SANTANA PAINS TORRES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/06/2021 A 
18/06/2021

318269/2021 
– 29/06/2021

57207829/1 LAIS POLIANA DIAS COSTA WILL TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/07/2021 A 
19/08/2021

1666/2021 – 
14/07/2021

5182301/1 MARCILENE RODRIGUES VIEIRA AGENTE DE SAÚDE 24/06/2021 A 
02/08/2021

12639/2021 – 
07/07/2021

5876036/2 DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO FIEL 
RIBEIRO

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

05/04/2021 A 
03/08/2021

1668/2021 – 
15/07/2021

5108632/1 MARIA LUZANIRA DIAS DE OLIVEIRA AGENTE DE SAÚDE 01/09/2020 A 
31/12/2020

318268/2021-
A – 

25/05/2021

5096162/1 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES PEREIRA AUXILIAR DE SAÚDE 16/03/2021 A 
30/06/2021

75700 – 
11/06/2021

6063535/2 MARIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA MÉDICO VETERINÁRIO 01/06/2021 A 
29/08/2021

75701 – 
11/06/2021

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 19/07/2021 A 
26/10/2021

78365 – 
12/08/2021

54194028/1 ALESSANDRA BORGES MOREIRA AGENTE DE PORTARIA 31/05/2021 A 
26/11/2021

78357 – 
12/08/2021

57192482/1 MARIA MADALENA CASTRO SOUTO ENFERMEIRO 12/07/2021 A 
16/07/2021

78597 – 
18/08/2021

57192588/1 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 10/07/2021 A 
15/07/2021

78459 – 
16/08/2021

5763410/2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS ASSISTENTE SOCIAL 23/07/2021 A 
27/07/2021

78469 – 
16/08/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20/08/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1.082 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

113930/1 WILMA OLIVEIRA DE SOUSA MÉDICO 19/04/2021 A 
13/10/2021

12556/2021 – 
28/04/2021

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

09/04/2021 A 
07/07/2021

1595/2021 – 
20/04/2021

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

08/07/2021 A 
04/11/2021

1665/2021 – 
14/07/2021

57234403/1 ELIANE DE ARAUJO DA SILVA ENFERMEIRO 29/06/2021 A 
05/07/2021

1660/2021 – 
08/06/2021

57234877/1 FABIO RIBEIRO DA CUNHA ENFERMEIRO 08/04/2021 A 
07/05/2021

1590/2021 – 
15/04/2021

54183526/2 HELENITA BORGES RIBEIRO ENFERMEIRO 28/06/2021 A 
24/12/2021

318275/2021 – 
29/06/2021

5108632/1 MARIA LUZANIRA DIAS DE OLIVEIRA AGENTE DE SAÚDE 01/02/2021 A 
30/04/2021

318267/2021 – 
25/05/2021

5842271/2 RODSON MARTINS DE OLIVEIRA FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

31/03/2021 A 
29/04/2021

1592/2021 – 
15/04/2021

92550/1 SUELY PENHA BARBOSA ENFERMEIRO 16/06/2021 A 
16/07/2021

256/2021 – 
29/06/2021

726648/1 ANTONIO CARLOS MATTA DA SILVEIRA MÉDICO 16/07/2021 A 
28/09/2021

78332 – 
12/08/2021

107905/1 IODILHA DE MELO FIGUEIREDO MÉDICO 14/07/2021 A 
11/09/2021

78075 – 
05/08/2021

3240940/3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 02/06/2021 A 
30/08/2021

75776 – 
12/06/2021

5156106/2 JACYLEIA ALVES DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 14/06/2021 A 
11/10/2021

77100 – 
12/07/2021

5290678/2 MARIA IZABEL DE SOUZA MELO ASSISTENTE SOCIAL 29/07/2021 A 
24/01/2022

78137 – 
09/08/2021

5898239/1 MARLEA RIBEIRO CAVALCANTE TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/07/2021 A 
08/08/2021

78132 – 
09/08/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20/08/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 695218

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NO CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO,
PUBLICADO NO DOE N° 34.669 DE 13/08/2021, QUE ADMITIU A 
SERVIDORA IANA CASSIA DE SOUZA VASCONCELOS;
ONDE SE LÊ: 06.08.2021/01.02.2022
LEIA-SE: 05.08.2021/31.01.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
20.08.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM EXERCICIO.

Protocolo: 695567


